Concede o Título de Cidadão Itabaianense ao senhor Adelmi dos Santos, nascido em Campo do 

Brito/SE. 

3ª VOTAÇÃO  

PROJETO DE LEI Nº 219/2025  

AUTORIA: Poder Executivo 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a conceder subvenção social no valor de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais), em pagamento único no mês de outubro de 2025, à Academia 

Itabaianense de Letras, para subsidiar a VII Bienal Internacional do Livro de Itabaiana/SE. 

PROJETO DE LEI Nº 191/2025   

AUTORIA: CLEDSON DA ROCHA  

Dispõe sobre a nomeação de uma quadra poliesportiva localizada no povoado Cajáiba, que passará